



THE CEYLON GOVERNMENT GAZETTE

No. 10,123 — FRIDAY, JULY 14, 1950

Published by Authority

PART III—LANDS

(Separate paging is given to each Part in order that it may be filed separately.)

	PAGE		PAGE
Land Settlement Notices —		Land Sales by the Settlement Officer —	
Preliminary Notices ..	—	Western Province ..	—
Final Orders ..	—	Central Province ..	—
Land Sales by the Government Agents :—		Southern Province ..	—
Western Province ..	—	Northern Province ..	—
Central Province ..	—	Eastern Province ..	—
Southern Province ..	—	North-Western Province ..	645
Northern Province ..	—	North-Central Province ..	—
Eastern Province ..	—	Province of Uva ..	—
North-Western Province ..	—	Province of Sabaragamuwa ..	—
North-Central Province ..	—	Land Acquisition Notices ..	645
Province of Uva ..	—	Notices under the Land Development Ordinance ..	—
Province of Sabaragamuwa ..	—	Land Redemption Notices ..	—
		Land Resumption Notices ..	—
		Miscellaneous Land Notices ..	648
		Lands under Peasant Proprietor Scheme ..	—

PART VI published with this Issue contains List of Jurors and Assessors.

Land Sales by the Settlement Officer NORTH-WESTERN PROVINCE

No. 14,468, S.O.—The Settlement Officer will, on Wednesday, September 27, 1950, at 2 p.m., at Nikaweratiya Resthouse, put up to auction, for sale or settlement, or will otherwise dispose of, the under-mentioned portions of Crown land, in accordance with the regulations of Government regarding land sales. Three allotments of land situated in the Magul Otota Korale of Wanni Hatpattu of the Kurunegala District of the North-Western Province.

Lot	Name of Land	Block survey preliminary plan No 3,106. Village—Achari Ihalagama	Name of Claimant	Description	Extent	
					A. R. P.	
42	Kadurugahamulawatta	(1) Kondasmha Mulachariyalage Vellappunaidege Ran Naide of Achari Ihalagama, (2) Kondasinha Galladdalage Appunaidege Kirimade of ditto, (3) Kondasingha Mulachariyalage Membanaidege Dingiri Nachchire of Hewanpalgama, Gamthie Korale		Coconut garden ..	0	1 29
47	Kombgahamulawatta ..	Kondasingha Mulachariyalage Rannaidege Sella Naide of Achari Ihalagama ..		do. ..	0	2 32
48	Do.	Kondasingha Mulachariyalage Gamayanaidege Rambi Nachchire of Achari Ihalagama ..		do. ..	0	1 27

Upset price up to Rs. 100 per acre. Further information regarding these lands can be obtained from the Settlement Officer, Colombo, and plans of them from the Surveyor-General, Colombo.

Land Commissioner's Office,
Colombo, July 8, 1950.

K. KANAGASUNDARAM,
Land Commissioner.

Land Acquisition Notices

LP 5,998.

HAVING been duly directed by the Minister of Agriculture and Lands, acting under the provisions of "The Land Acquisition Ordinance (Cap. 203)", section 5, to take order for the acquisition of the following land, required for a public purpose, namely, for stores of the Electricity Department and quarters for the Power Station Staff of Galle Municipal Council, to wit :—

Preliminary plan No A 1,098. Village—Walawewatta within the Municipal limits of Galle

Lot	Name of Land	Description	Name of Claimant	Extent	
				A. R. P.	
1	Walawewatta alias Pekunekumbura, assessment Nos. 13, 15, 17, 19, 21, 23 and 25, Lower Dickson Road	Coconut garden contains 140 coconut trees and 3 king coconut trees 40 years, 12 arecanut trees, 27 kapok trees, 1 breadfruit tree, 1 jumbo tree, 1 bilin tree, 1 mango tree, and 1 bakmee tree 10 to 20 years, 3 coconut plants, 2 orange plants, and 68 plantain bushes 3 years, 1 jak plant and 2 kitul plants 5 to 10 years, a tiled masonry house and kitchen with zinc cadjan annexe and cadjan masonry garage, a tiled masonry house with a wood cadjan shed (attached), a tiled masonry house with zinc cadjan kitchen and wood cadjan annexe, a tiled masonry lavatory, a zinc masonry lavatory, a cadjan shed, a masonry well, and another masonry well with masonry tanks and zinc shed attached and paved floor, masonry drains, earth drains, masonry steps, a path and retaining wall	Mrs. H. E. V. de Silva of Wych Wood, Bagatalle Road, Colombo, disputed by Lionel Dias Abeyasingha and Ronald Dias Abeyasingha of Bataduwa, Galle	1	2 20 12

I hereby give public notice, as required by section 6, that the Government proposes to take possession of the land. All persons interested in the aforesaid land are hereby required to appear personally or by agent before me at the Galle Kachcheri, on August 16, 1950, at 2.30 p.m., and to state the nature of their respective interests in the land, and the amount and particulars of their claims to compensation for such interests.

The Kachcheri,
Galle, July 6, 1950.

V. P. VITTACHI,
Assistant Government Agent.

645—J. N. A 99145—646 (7/50)

E 1

L.P. 6,091.

HAVING been duly directed by the Minister of Agriculture and Lands, acting under the provisions of "The Land Acquisition Ordinance (Cap. 203)", section 5, to take order for the acquisition of the following lands, required for a public purpose, namely for a rural hospital, at Batapola, to wit :—

Lot	Name of Land	Description	Preliminary plan No. A 1,117. Village—Mahagangoda	Name of Claimant	Extent
			A. R. P.		
1	Cart road	Cart road		Peduru Hewa Nandoris Silva of Batapola	0 0 11·3
2	Millawatta	Garden contains 26 coconut trees, 13 jak trees, and 80 tea bushes about 45 years, 2 mango trees and 9 arecanut trees about 10 years, 3 kitul trees and 60 cinnamon bushes about 5 years, 1 goraka plant about 1 year, and part of cart road		Peduru Hewa Nandoris and Peduru Hewa Charlis Silva, both of Batapola	1 1 6·3
3	Do	Garden contains 104 coconut trees, 4 jak trees, and 80 tea bushes about 45 years, 4 mango trees about 20 years, 10 cinnamon bushes about 10 years, 3 permanent buildings (hospital, mortuary, and latrine), and a masonry well		Mrs. K. C. Fernando, c/o K. C. Fernando, Kachcheri, Galle, Mrs. W. Wijesooriya, c/o W. Wijesooriya, Station Master, Ambalangoda, P. H. William Silva, Peduru Hewa Jamis de Silva, Peduru Hewa Semi de Silva, and Mrs. V. M. K. Fernando, all of Batapola	3 2 29·6

I hereby give public notice, as required by section 6, that the Government proposes to take possession of the lands. All persons interested in the aforesaid lands are hereby required to appear personally or by agent before me at Nindana Government Mixed School, on August 25, 1950, at 10 a.m. and to state the nature of their respective interests in the lands, and the amount and particulars of their claims to compensation for such interests

The Kachcheri,
Galle, July 6, 1950.

V. P. VITTACHI,
Assistant Government Agent.

LB 1,586.

HAVING been duly directed by the Minister of Agriculture and Lands, acting under the provisions of "The Land Acquisition Ordinance (Cap. 203)", section 5, to take order for the acquisition of the following lands, required for a public purpose, namely, for the construction of Denepitiya Junior School, to wit :—

Lot	Name of Land	Description	Preliminary plan No. A 1,220. Village—Denepitiya	Name of Claimant	Extent
			A. R. P.		
1	Lindakoratuwa	Coconut garden contains 19 coconut trees 45 years, 1 mango tree, and 1 cashew tree 10 years	L. G. Don Carolis Samarawickrama, P. G. D. A. William, L. G. D. Yadiyās Appuhamy, O. P. Yadiyās Gunawardena, all of Denepitiya	0 0 21·4	
2	Hettigewatta	Coconut garden contains 31 coconut trees 45 years, 5 coconut plants, 5 orange plants, 4 heen naran trees, 2 lime trees, 2 mango trees, and 28 plantain bushes 1–10 years, a cadjan masonry house and a mud cadjan kitchen	W. Seneviratne, H. P. Upasena, Dayawathie Seneviratne, Subasinghe Nonahamy, all of Denepitiya, and Mrs. R. Somawathie Ranawaka of Dikkumbura, Ahangama	0 1 37·5	
3	Paluwatta	Coconut garden contains 30 coconut trees 45 years, 2 breadfruit trees 15 years	D. V. Jmadassa, D. V. Seelawatee, W. O. Weerasinghe, L. G. D. C. Samarawickrama, all of Denepitiya, and Mrs. R. Somawathie Ranawaka of Dikkumbura, Ahangama	0 2 25	
4	Tomb	Tomb	D. V. Jmadassa, Denepitiya	0 0 0·2	
5	Paluwatta	Part of coconut garden contains no cultivation	D. V. Jmadassa, D. V. Seelawatee, W. O. Weerasinghe, L. G. D. C. Samarawickrama, all of Denepitiya, and Mrs. R. Somawathie Ranawaka of Dikkumbura, Ahangama	0 0 0·2	
6	Gamachchige Divellawatta	Coconut garden contains 24 coconut trees, 45 years, 15 plantain bushes and 7 papaw trees 1 year and a mud cadjan boutique	Mrs. R. Somawathie Ranawaka of Dikkumbura, Ahangama, Francis William Jayawardena and K. A. Jemis Silva, both of Denepitiya	0 2 7·5	
7	Do.	Part of coconut garden contains no cultivation	do.	0 0 1	
8	Ruppewatta alias Yapagewatta	Coconut garden contains 61 coconut trees 45 years, 1 cashew tree, 2 jak plants, 1 orange plant, 1 lime plant, 1 bilin tree, 1 murunga tree, 2 coconut plants, and 12 plantain bushes 3–6 years, masonry cadjan house, and a mud cadjan kitchen and a masonry well	Mrs. R. Somawathie Ranawaka of Dikkumbura, Ahangama, L. G. Don Carolis Samarawickrama, Christiana Samarawickrama, Jinadasa Samarawickrama, Mendis Samarawickrama, Johana Samarawickrama, Sumana Samarawickrama, Somawathie Samarawickrama, Hemawathie Samarawickrama, Chulawathie Samarawickrama, Rupawathie Samarawickrama, Nandawathie Samarawickrama, Emalyiana Samarawickrama, Charlis William Jayawardena, Petrus Abraham Jayawardena, Pentis Abeykoon, Francina Abeykoon, Hinnumhamy Abeykoon, Charlis Abeykoon, Gunawathie Abeykoon, Kusumawathie Abeykoon, Dayawathie Seneviratne, Jinadasa Seneviratne, Wimaladasa Seneviratne, Nandasena Seneviratne, Chandralatha Seneviratne, Susana Jayawickrama Piyadasa Jayatileke, and Subasinghe Nonahamy, all of Denepitiya	0 3 36·7	
9	Ruppewatta alias Yapagewatta alias Mahimulla	Part of coconut garden contains no cultivation	Mrs. R. Somawathie Ranawaka of Dikkumbura, Ahangama, L. G. Don Carolis Samarawickrama, Christiana Samarawickrama, Jinadasa Samarawickrama, Mendis Samarawickrama, Johana Samarawickrama, Sumana Samarawickrama, Somawathie Samarawickrama, Hemawathie Samarawickrama, Chulawathie Samarawickrama, Rupawathie Samarawickrama, Nandawathie Samarawickrama, Emalyiana Samarawickrama, Charlis William Jayawardena, Petrus Abraham Jayawardena, Pentis Abeykoon, Francina Abeykoon, Hinnumhamy Abeykoon, Charlis Abeykoon, Gunawathie Abeykoon, Kusumawathie Abeykoon, Dayawathie Seneviratne, Jinadasa Seneviratne, Wimaladasa Seneviratne, Nandasena Seneviratne, Chandralatha Seneviratne, Susana Jayawickrama Piyadasa Jayatileke, and Subasinghe Nonahamy, all of Denepitiya	0 0 3·6	
10	Ruppewatta alias Yapagewatta	Coconut garden contains 51 coconut trees 45 years, 3 cashew trees 6 years	Mrs. R. Somawathie Ranawaka, Dikkumbura, Ahangama, L. G. Don Carolis Samarawickrama, Christiana Samarawickrama, Jinadasa Samarawickrama, Mendis Samarawickrama, Johana Samarawickrama, Sumana Samarawickrama, Somawathie Samarawickrama, Hemawathie Samarawickrama, Chulawathie Samarawickrama, Rupawathie Samarawickrama, Nandawathie Samarawickrama, Emalyiana Samarawickrama, Charlis William Jayawardena, Petrus Abraham Jayawardena, Pentis Abeykoon, Francina Abeykoon, Hinnumhamy Abeykoon, Charlis Abeykoon, Gunawathie Abeykoon, Kusumawathie Abeykoon, Dayawathie Seneviratne, Jinadasa Seneviratne, Wimaladasa Seneviratne, Nandasena Seneviratne, Chandralatha Seneviratne, Susana Jayawickrama Piyadasa Jayatileke, and Subasinghe Nonahamy, all of Denepitiya	0 2 11·7	

Lot	Name of Land	Description	Name of Claimant	Extent A. R. P.
11	Themkawatta	Coconut garden contains 11 coconut trees 45 years, and 26 coconut plants 5 years, a tiled masonry house and a mud cadjan kitchen	Liyanagamage Chulawathie Samarawickrama of Denepitiya	0 0 21.7
12	Ehelagahawatta	Coconut garden contains 6 coconut trees 45 years, 10 coconut plants 5 years, and a cadjan masonry latrine	L. G. Don Carolis Samarawickrama of Denepitiya	0 0 6.1
14	Nadawarawatta	Coconut garden contains a breadfruit tree 45 years, 3 coconut trees 20 years, and 3 coconut plants 4 years	Christina Samarawickrama, J. J. Samarawickrama, and D. M. Samarawickrama, all of Denepitiya	0 0 9.8

I hereby give public notice, as required by section 6, that the Government proposes to take possession of the lands. All persons interested in the aforesaid lands are hereby required to appear personally or by agent before me at Denepitiya Junior School, on August 5, 1950, at 9 a.m., and to state the nature of their respective interests in the lands, and the amount and particulars of their claims to compensation for such interests.

The Kachcheri,
Matara, July 6, 1950.

H. C. GOONEWARDENA,
Assistant Government Agent.

L.B. 1,755

HAVING been duly directed by the Minister of Agriculture and Lands, acting under the provisions of "The Land Acquisition Ordinance (Cap. 203)", section 5, to take order for the acquisition of the following lands, required for a public purpose, namely, for the construction of Ihala Vitiyala Government Sinhalese Mixed School, to wit:—

Preliminary plan No. A 1,246. Village—Pitakatuwana			Extent	
Lot	Name of Land	Description	Name of Claimant	A. R. P.
1	Polgasdekkawatta	Part of tea estate (no cultivation)	N. H. W. Wijekoon of Kamburupitiya	0 0 1.5
2	Do.	Citronella	A. Wickramasinghe of 303, Rajamawatta Road, Ratmalana, Dona Corneha Dahanayake, Dona Carlina Wickramasinghe, Dona Francma Wickramasinghe, Assensina Wickramasinghe, Jinadasa Wickramasinghe, W. T. Wickramasinghe, Leelawatee Wickramasinghe and K. Wickramasinghe, all of Karagoda-Uyangoda	0 F 32.7
3	Do.	do.	do.	0 0 26.1
4	Do.	do.	do.	0 1 7.7
5	Do.	Garden contains 3 coconut and 1 jak trees 12 years, 1 kitul tree 4 years and 10 plantain bushes	Ditto, disputed by U. Gunaratne, Thero of Ihala Vitiyala Temple, Kamburupitiya	0 0 4.9

I hereby give public notice, as required by section 6, that the Government proposes to take possession of the lands. All persons interested in the aforesaid lands are hereby required to appear personally or by agent before me at the Ihala Vitiyala Government School on August 8, 1950, at 2.30 p.m., and to state the nature of their respective interests in the lands, and the amount and particulars of their claims to compensation for such interests.

H. C. GOONEWARDENA,
Assistant Government Agent.

L.A. 6,114.

HAVING been duly directed by the Executive Committee for Local Administration under a delegation from His Excellency the Governor, acting under the provisions of "The Land Acquisition Ordinance (Cap. 203)", section 5, to take order for the acquisition of the following lands, required for a public purpose, namely, for a Village Committee road in Kalugamuwa, to wit:—

Preliminary plan No. A 898. Village—Bamunugedera and Patinwatta			Extent	
Lot	Name of Land	Description	Name of Claimant	A. R. P.
2	Mawikotuwewatta	Coconut estate	M. J. P. Gunatilaka of Wellawatta	0 0 23
3	Do.	do.	H. D. A. Karunaratne of Hene-gama, Bandaragama	0 2 0.8

I hereby give public notice, as required by section 6, that the Government proposes to take possession of the lands. All persons interested in the aforesaid lands are hereby required to appear personally or by agent before me at Kurunegala Kachcheri, on September 4, 1950, at 9 a.m., and to state the nature of their respective interests in the lands, and the amount and particulars of their claims to compensation for such interests.

W. T. JAYASINGHE,
Assistant Government Agent.

HAVING been duly directed by the Hon. the Minister for Agriculture and Lands under a delegation from His Excellency the Governor, acting under the provisions of "The Land Acquisition Ordinance (Cap. 203)", section 5, to take order for the acquisition of the following lands, required for a public purpose, namely, for Wakkumbure Government Mixed School, to wit:—

Supplement No. 4 to final village plan No. 197. Village—Ettampitiya			Extent	
Lot	Name of Land	Description	Name of Claimant	A. R. P.
108	Kahatedandekumbura	Paddy field	Godewattegedera Ratnayake Mudiyanselage Sudu Banda and Amaraskoon Mudiyanselage Bandara Menika of Dickapitiya, Welimada	1 1 12.6
109	Kahatedandeagalakumbura	Paddy field (old) and waste land	D. M. Ariyadasa of Moragolle gedera, Ettampitiya	0 3 6.1

I hereby give public notice, as required by section 6, that the Government proposes to take possession of the lands. All persons interested in the aforesaid lands are hereby required to appear personally or by agent before me at Circuit Bungalow, Bandarawela, on August 7, 1950, at 10 a.m., and to state the nature of their respective interests in the lands, and the amount and particulars of their claims to compensation for such interests.

The Kachcheri,
Badulla, June 29, 1950.

S. B. SENANAYAKE,
Assistant Government Agent.

L.W. 3279.

HAVING been duly directed by the Executive Committee for Local Administration under a delegation from His Excellency the Governor, acting under the provisions of "The Land Acquisition Ordinance (Cap. 203)", section 5, to take order for the acquisition of the following lands, required for a public purpose, namely, extensions to the Post Office Building, Bandarawela, to wit :—

Lot	Name of Land	Description	Name of Claimant	Extent
				A. R. P.
1	Premises bearing part of assessment No. 5 of Ward No. 5	Garden (no cultivation), contains a permanent tiled building	N. M. Paramasivampillai of Rex Stores, Bandarawela	0 0 2
2	Premises bearing No. 7 of Ward No. 5	do.	N. Marimuthu of Saraswathy Stores, Bandarawela	0 0 2.72
3	Premises bearing part of No. 9 of Ward No. 5	Garden containing a coffee tree and a sapu tree	M. Kalido, M. Sanoosa, M. Kalido, M. Nizam, L. Marikar, M. Sathique, L. Mankar, M. Haniffa, and L. M. Mohamed Hasan, all of Marikar's Lodge, Gorakana, Moratuwa	0 0 3.50
4	Part of assessment No. 11 of Ward No. 5	Garden containing coffee and kurundu trees	M. M. Mohamed Mohideen Marikar of Wehmada	0 0 3.17
5	Part of assessment Nos. 13, 15, and 17 of Ward No. 5	Garden with coffee etteria trees	K. P. A. Thangavel of Bandarawela and P. Karuppanapillai of Wewetenne Estate, Bandarawela	0 0 6.42
6	Parts of assessment Nos. 19, 21, and 23 of Ward No. 5	Garden with coffee trees, sapu trees, &c.	Mrs. D. L. Perera, Oriental Bungalow, Bandarawela	0 0 12.77
7	Assessment No. 25 of Ward No. 5	Garden with a few trees and a latrine	Ahamed Hayabai, Ahamed Aminabai, Cheapside Drapery Stores, Bandarawela	0 0 7.67
8	Assessment Nos. 27, 29, 31, 33, 35, 37, 39, and 43 of Ward No. 5	Garden with various trees and latrine, &c.	Mrs. D. L. Perera of Oriental Bungalow, Bandarawela	0 1 29.57

I hereby give public notice, as required by section 6, that the Government proposes to take possession of the lands. All persons interested in the aforesaid lands are hereby required to appear personally or by agent before me at Bandarawela Circuit Bungalow, on August 7, 1950, at 10 a.m., and to state the nature of their respective interests in the lands, and the amount and particulars of their claims to compensation for such interests.

The Kachcheri,
Badulla, July 5, 1950.

S. B. SENANAYAKE,
Assistant Government Agent.

Miscellaneous Land Notices

No. LS 864.

Notification under Regulation 21(2) of the Crown Lands Regulations, 1948

THE Asiatic Petroleum Company (Ceylon) Ltd., has applied for a renewal of the lease of lot 6A in F. V. P. 978, in extent 20 perches, situated in Kuliyanpitiya town, Kurunegala District, for use as a site for a petrol service station.

2. This lot was preferentially leased for this purpose to the Company for a term of 20 years from 1930. The land contains a petrol service station. The lease expires on December 31, 1950. The Company has observed the terms and conditions of the lease. It is proposed to grant the application for renewal subject to the following conditions, amongst others :—

- (a) Term : 10 years from January 1, 1951;
- (b) Rent : Rs. 300 per annum;
- (c) The lessee shall use the land as a site for a petrol service station, and for no other purpose.

3. The lease will be granted unless valid reasons to the contrary are adduced in writing to the undersigned within six weeks from the date hereof.

Colombo, July 14, 1950.

K. KANAGASUNDARAM,
Land Commissioner.

Particulars of the Land referred to above

Preliminary plan No. A 1,523. Village—Karaveddi North, Karaveddi in Vadamaradchi Division

Lot No.	Name of Permit-holder or Applicant	Extent
		A. R. P.
1	Sinnachchippillai, wife of Sinnathambu Ambalavanar, Karaveddy North, Karaveddy	0 0 31.6
2	Do.	0 0 4.9
3	Do.	0 0 2.3
	Total	0 0 38.8

No. LS 752.

Notification under Regulation 21 (2) of the Crown Lands Regulations, 1948

NOTICE is hereby given that Messrs. M. T. Peter Silva and W. D. John Silva—trustees of the Viharawardhana Samitiya of Kaduruwela—, have applied for a lease of about half an acre from lot 9 in F. T. P. 9, situated at Kaduruwela, Anuradhapura District, for the purpose of establishing a Buddhist temple thereon.

2. The land already contains a semi-permanent awasa and dharmasalawa, a permanent vihara and well, a kitchen and a temporary latrine. The applicants propose to construct a permanent dharmasalawa. The temple will serve about 1,500 people. The nearest temple is situated in Polonnaruwa about 3 miles away. It is therefore, proposed to grant the application for lease subject to the following conditions, amongst others :—

- (a) Rent : Rs. 1.25 per annum;
- (b) The lessees shall, within three years from the date of the lease, erect on the land a permanent dharmasalawa to the satisfaction of the Government Agent, North-Central Province;
- (c) The lessees shall use the land as a site for a Buddhist temple, but for no other purpose;
- (d) The lessees shall within six months of the completion of the dharmasalawa dedicate the temple by deed approved by the Public Trustee. In that event, the land will be leased to the Trustee or Controlling Viharadhipati of the temple, as the case may be for a term of 99 years.

- 3. The lease will be granted unless valid reasons to the contrary are adduced in writing to the undersigned within six weeks from the date hereof.

Notification of Land Kachcheri to select Persons to receive Grants

NOTICE is hereby given that the Government Agent, Northern Province, Jaffna, will hold a Land Kachcheri under the Land Development Ordinance, at 10 a.m., on Monday, August 14, 1950, at Jaffna Kachcheri to select a person to receive grant for the Crown land particulars of which are given below.

2. The grant will be subject to all the conditions contained in the first schedule of the aforesaid Ordinance as amended by section 5 (1) of the Land Redemption Ordinance, No. 61 of 1942, and by Regulation 3 of the Land Redemption Regulations, 1948.

3. Every applicant should attend the Land Kachcheri in person or depute someone to represent him.

4. Inquiries with regard to the Land Kachcheri should be addressed to the Government Agent.

July 7, 1950.

K. KANAGASUNDARAM,
Land Commissioner.

K. KANAGASUNDARAM,
Land Commissioner.

ආර්ථික දුබම් විස්තරීම සෞ බදුදීම සඳහා දැනුවේමයි

		ରେ.କ୍ଷ. ମୁଦ୍ରଣରେ ଦୂର ଦେଖିଲୁଛନ୍ତି ଟଙ୍କା. 3,106. ଏହି—ଫାର୍ମରୀ ଦୁଇଲୁଣି	ମହା,
		ଦୁଇଦ୍ରିକାରସା କୌଣସିକାଳିଯନ୍ତରୁ	ଧନ୍ୟଦି
୩୩:	୩୩		ଧ.ର୍.ର.
୪୨	ଅନ୍ତର୍ଜାଲକ୍ଷ୍ଵାଲିଙ୍କ	(1) ଫାର୍ମରୀ ଦୁଇଲୁଣି ପଢ଼ି-ବିନାନ୍ତରୁ କୌଣସିକା ଦୁଇଲୁଣିରେ ଦେଖିଲୁଣି ପଦ୍ଧତିରେ .. ୦ ୧ ୨୯ ରମିଦୁଇ ରାତରିରେ, (2) ଫାର୍ମରୀ ଦୁଇଲୁଣି ପଢ଼ି-ବିନାନ୍ତରୁ କୌଣସିକା ଦୁଇଲୁଣିରେ ଦେଖିଲୁଣି ପଦ୍ଧତି ଅରଜ ଦେଖିଲୁଣି କୌଣସିକା, (3) ଗମିକାଳ କୌଣସିକା ଦୁଇଲୁଣି ପଦ୍ଧତି ଅରଜ ଦେଖିଲୁଣି କୌଣସିକା ଦୁଇଲୁଣି ପଦ୍ଧତିର ପରିବର୍ତ୍ତନ କରିବିଲୁଣି କିମିଦିନ କୌଣସିକା ଦୁଇଲୁଣିର ପରିବର୍ତ୍ତନ କରିବିଲୁଣି	
୪୭	କୌଣସିକାଲୁଲିଙ୍କ	ଫାର୍ମରୀ ଦୁଇଲୁଣିରେ ପଢ଼ି-ବିନାନ୍ତରୁ କୌଣସିକା ଦୁଇଲୁଣିରେ ଦେଖିଲୁଣି ପଦ୍ଧତିରେ .. ୦ ୨ ୩୨	
୪୮	୩୩	(2) ଫାର୍ମରୀ ଦୁଇଲୁଣି ପଢ଼ି-ବିନାନ୍ତରୁ କୌଣସିକା ଦୁଇଲୁଣିରେ ଦେଖିଲୁଣି ପଦ୍ଧତିରେ .. ୦ ୧ ୨୭	

කුක්සෙරු තිල අක්කරයෙන් රුපියදී 100 කට වැඩිහා මිනා පිදුරයෙ එම්.

1950 ජූලි මස 8 එවක් දින කොළඹ ඉඩල
පිටිවත් විකුත් මැයිං පිළිබඳ නොයිශ්චිත යෙදායි.

ക്ക. കൗൺസിൽ,
മുൻ പ്രസിദ്ധ കൂടിയാർച്ചയിലെ വില്ലേ.

භාණ්ඩුව තුවම ලබාගැනීම සම්බන්ධ දෙපාර්තමේන්තු

କୁଣ୍ଡଳ ପାଇଁ ଏହି ଅନୁଭବ ହେଉଥିଲା, ତେଣିଟି—ଦିଲ୍ଲି ଦେଖାର କଣିକାଙ୍କର ଜୀବିତ ଓ ଯାଦିଲ୍ଲି ରାଗରେ ଦିଲ୍ଲି ଏହାମାର ଲିଖିବାର ନାହିଁ ଏହି ଉପରେ କେବଳ ଏହି କିମ୍ବା ଏହି ପାଇଁ ଅଧିକ ବରତର କାହାର ଜୀବିତ ଏହି ଏହାମାର ଲିଖିବାର ନାହିଁ “203 ପରିଚୟରେ ଏହି କିମ୍ବା ଏହି ପାଇଁ ଏହାମାର ଲିଖିବାର ନାହିଁ” ପରିଚୟରେ ଦସବିଲେ ଆଶରକିମ ପାଇଁ ଏହି କିମ୍ବା ଏହାମାର ଲିଖିବାର ନାହିଁ ଏହି କିମ୍ବା ଏହାମାର ଲିଖିବାର ନାହିଁ

ଏ 1950 ରୁ ପ୍ରଦାନ କରିଲା ତାଙ୍କୁ କାମିକରିବାରେ ଯଦିହାନ୍ତିରେ କାମିକରିବାରେ ଯଦିହାନ୍ତିରେ

வி. பி. திருவிவிதி,
அண்ணல்லூர் சட்டகமை இல்லை.

கிடைவதற்காண் A 1,117. ஒடு—கிடைவதற்காண்		மதக,
கால். துவில்லி முதி	அப்படி	அடிக்கடி விடைவதற்காண் அ.ர.ப.
1 கரங்கள்ர .. கரங்கள்ர	..	கிடைவதற்காண் அப்படி செய்து பட்டினம் 0 0 11·3
2 கீல்வதற்காண் ..	அழிரடி 45க படிக பொலூஷ 26, கைக்காக் 13, எவ் பட்டினம் 80, அழிரடி 10 க படிக அதி 2, முதிகான 9, அழிரடி 5க படிக்காக் 3, ஆரடி 60, அழிரடி 1க கைக்காக் பட்டினம் 45க முதி விடைவதற்காண் அப்படி செய்து பட்டினம் 1 1 6·3	கிடைவதற்காண் அப்படி செய்து பட்டினம் 1 1 6·3

			ඡ
6	සැම්බිලයිඩ්විල් වත්ත	අපදු අපූරුතු 15ක වියා සහ පෙරේක 24කද සෙය යෙදු පදනු 15ක, අව්‍යරුත්ධිය මිහෘදි ආපූරුත්ධිය 7කද, පෙරේ අද සෙවලිකරපු මුට්‍රියෙන පාද ද කමියෙන තීම්මින පෙරේ වත්ත මුට්‍රිලෝග් හොඳු වි සෙවලි වත්ත	0 2 7·5
7	00	..	0 0 1
8	රුපෙනවයික හා සෙයා යා සෙයා යා සහ සෙයා වත්ත	අව්‍යරුත්ධිය වියා සහ පෙරේ මුට්‍රි 3 සිට 6 ද ඇත්ත, වියා වි කුදා පෙන්වයා, සහ සෙවලි ද දෙනු යද, පැවැත්වුම්යෙන් 1කද, දෙවියන් 1කද, මුට්‍රියෙන 1කද, ඉරු ග සෙ 1කද, පෙරේපාල ද නියෙන ද, මෙයෙන් ද දෙනු යද, 12කද, මුට්‍රියෙන මිදු සෙවලි අද සෙවලිකරපු සෙයා යා, පෙරේ අද සෙවලිකරපු මුට්‍රි මුට්‍රි මුට්‍රි මුට්‍රි වත්ත	0 3 36·7
9	රුපෙනවයික හා සෙයා යා සෙයා යා සහ සෙයා වත්ත	මුට්‍රිලෝග් හොඳු වි සෙවලි වත්ත	0 0 3·6
10	රුපෙනවයික හා අව්‍යරුත්ධි 45ක මියා සහ සෙවලි වත්ත	අව්‍යරුත්ධි 45ක මියා සහ සෙවලි වත්ත මුට්‍රියෙන 3කද	0 2 11·7
11	සෙයා වත්ත ..	අව්‍යරුත්ධි 45ක මියා සෙවලි වත්ත 11කද, අව්‍යරුත්ධි 5ක මියා සහ සෙවලි වත්ත පස 26කද, රෝ සෙවලි පරිවිතයෙන යා ද යලද “රෝ සෙවලි කරපු සෙයායිද”, පෙරේ අද සෙවලි කරපු පෙරියයුතු සෙයායියාද	0 0 21·7
12	සෙයා වත්ත	අව්‍යරුත්ධි 45ක වියා සහ පෙරේ වත්ත 10ක, සෙවලි අද සෙවලිකරපු සෙයායියාද	0 0 6·1
14	කම්මිරවත්ත	අව්‍යරුත්ධි 45ක වියා සහ දදු වත්ත 2කද, අව්‍යරුත්ධි 20ක වියා සහ පෙරේ වත්ත ද යලද (3කද), සෙවලි පෙරේ අව්‍යරුත්ධි 4ක වියා සහ පෙරේ වත්ත 3කද	0 0 9·8

1950 ජූලි මස වෙළුම දින
කොට ප්‍රතිඵිශ්චිත.

అప్ప. సి. గుణపతిలు,
కొకర దీయాలవి కావెన్చిల్ రూప రఘువు లిపిలు.

L. A. 6114

கிராம கொ. A. 898. கடி—விழுதுவதற்கு முன் பதில் விதிகள்				கொ,
கொ.	நூல்கள்	ஒரு	ஒருவரையிலேயிட்டு	. ஏ. ர. ப.
2	போக்காடு விதிகள் ..	பொட்டு விடுதி ..	பிள்ளையங்கள் ஆட்டி. எட். கி. காஷ்டிரக	.. 0 0 23
3	அதி ..	அதி ..	உணவுகளுக்கு அடி. கி. ர. கார்ணராப்பு	.. 0 2 0-8

ඉහෙකු තුළමිවාට අයිතිවාදිකාරී ඇඟිල්ඩ්‍රයා සැකින්දක කැස්පර් හොඳුන් පැවැවූ සියාකරණ අර එම 1950 ජූලි පැරිනා එකීම් මෙ 4-වීම් දින උරද් 99 ආරු රුපාල කාලීන ටිරියේදී මාදුරියිල්වර් මිල් රුපාල නොයි අවබෝ අයිතිවාදිකාරී සියා තීයා මිශ්චර්ව තින් එම ප්‍රාග්ධන තුළමිවාට උදෙසා තිබූ විට තුළමිවාට අයිතිවාදි හොරඇරුයා තීයා මිශ්චර්ව තින් එම ප්‍රාග්ධන තුළමිවාට උදෙසා තිබූ විට තුළමිවාට අයිතිවාදි හොරඇරුයා තීයා මිශ්චර්ව තින් එම ප්‍රාග්ධන තුළමිවාට උදෙසා තිබූ විට තුළමිවාට අයිතිවාදි හොරඇරුයා තීයා මිශ්චර්ව තින් එම ප්‍රාග්ධන තුළමිවාට උදෙසා තිබූ විට තුළමිවාට අයිතිවාදි හොරඇරුයා

1950 ජූලි මස සැම දින
ඩුරුණුගල කටයුතුයේදය.

విత్తిల్లి. కి.పట్టణా,
శియం అమృతాను దంబుల్లి లప రఘుకు విడిగ.

ఎం. 199 అర్పించాలని కిమియాకిలు. 4 అవీసెర్చుస. లె—ఇ. వి. పి. పి. పి.

109 69 68 .. 68 0 3 6·1

ఆరీ 1950 ఇన్ని ప్రతి కొ 5 లక్షల ద్వారా
బడ్జెట్ కలిగినది.

ආ. ඩී. සේනානායක,
දුම්ව පලු මත අංශුම් උරප එසෙනු මිටිය.

වත් 1950 කටුවේ දුරකථන සංඛ්‍යාව දිගු තිබුණු නො කළේ යදි.

ආ. ඩී. පේරාගායිල,
දුම්ව ප්‍රාදු අභ්‍යන්තර උපක්‍රම වලිය.

அரசாட்சியாளின் கேள்வைக்காகிய காணி விளம்பரங்கள்

காலி நகரசபையின் மின்சார உற்பத்தி ஸதாளத்தின் உத்தியோகத்தாக்களுக்கு விடுதிச்சாலையும், மின்சார உபகரணங்களையும் அமைக்க வேண்டும் என்றும் பசிரங்க தேவைக்கு வேண்டியதான் பின்னாக சொல்லப்படும் கானிகளை, அஃதாவது :—

பிரதமப்பத்து இல. A 1,098. குறிச்சி—வனவேவத்தை, நகரசபைகளுடைய உரித்தான் விபரம்.

விசாலம்.

67. ६८. ८

துண்டு. காணியின் பெயா.

- வளவுவத்தை அல்லது பேருணேகும்பறு, மதிப்பு இலக்கம் 13, 15, 17, 19, 21, 23 ம 25 ம, வோவா டிக்ஸன் எதிர் 40 வயதுடைய 140 தெளினக்கும், 3 செவிரிட் தெளினக்கும், 10 வயது தொடக்கம் 20 வயதுடைய 12 கழுகுக்கும், 27 இல்லவின பஞ்ச மயக்கங்கள் ஏரா பாஸாவும், ஒரு சுமாராவும், ஒரு பிலின் மரும், ஒரு மாமராமும், ஒரு பக்கி மரபும், 3 வயதுடைய 3 தென் ஜெக்கும், 2 தோகைக்கும், 68 வாழ்மக்கும், 5 வயது தொடக்கம் 10 வயதுடைய ஒரு பலா மரமும், 2 சித்துவை மரங்களும், ஒரு டூடி னால் வேயப்பட சாந்து வீடுமே அத்துடன் இணைக்கப்பட சிங், ஓலை யால் கடப்பட வாகனச்சாலையும், கூலையால் வேயப்பட சாந்தால் கடப்பட வாகனச்சாலையும், மாத்தினால் கட்டப்படு ஓலையால் வேயப்பட ஒரு சிறு கொட்டிலும், இணைக்கப்பட ஒரு சாந்தால் கடப்படு ஒட்டால் வேயப்பட வீடும், மாத்தினால் கட்டப்படு ஓலையால் வேயப்பட ஒரு கொட்டிலும் சிங், ஓலை முதலியவற்றால் கடப்பட ஒரு சமையல்றையும், இணைக்கப்பட ஒரு சாந்தினால் கடப்படு ஒட்டினால் வேயப்பட வீடும், சாந்தினால் கடப்படு ஒட்டால் வேயப்பட ஒரு மலசல்கூட்டமும், சிங்கில் (துத்தநாகம் தினால்) மேன் வேலை செய்யப்பட ஒரு மலசல்கூட்டமும், ஒரு ஓலைக் கொட்டிலும், சாந்தினால் கடப்பட்ட ஒரு சின்றும், ஒரு சிங் (துத்தநாகம்) கொட்டிலும்,. சாந்தினால் கடப்பட தொட்டிலும், இணைக்கப்பட சாந்தினால் கடப்பட ஓர் சின்றும், சாந்து பூசப்பட்ட நிலமும், சாந்தினால் கடப்பட வாய்க்காலும், மனை வாய்க்காலகளும், சாந்தினால் கட்டப்பட படிக்கும், ஒரு பாதையும், ஒரு சுற்று மதிலையும்கொண்ட சீறா பா

எடுத்துக்கொள்வதற்கான எதனங்குசெய்யுமடி கானி எடுத்துக்கொள்வதைப்பற்றிய சட்டத்தின்று (203 ம அதிகாரம்) 5 ம பிரிவின் ஏற்பாடுகளின் பிகாரம் வெள்வாய மந்திரி எனக்குக் கறப்பினை செய்திருப்பதனால் அகாணியை ஆடி ஒபுகூகொள்ள அரசாட்சியா எண்ணியிருக்கிறா என்பதை 6 ம பிரிவின்படி வேண்டும் பிரகாரம் நான் திட்டினைக்கொண்டு பிரசித்தகுமாய விளம்பரங்கூடியிருக்கிறேன்.

மேற்குறித்த காணிக்கு உரித்துப்பெசுகின்ற சகலரும் தாமாக் அல்லது அவர்வருடைய காரியகாராலும்லம்ய 1950 ம் நூல் (ஆகஸ்ட்) ஆவணி மாதம் 16 ந் தேதியிலன்று பிற்பகல் 2.30 மணிக்கு காலிக் கச்சேரியில் எனழுன்பாக வெளிப்பட்டுத் தத்தமக்கு அக்காணியிலுள்ள உடற்நதைகளினால் தன்மை யையும் அவ்வந்தைகளுக்காயத் தாம் சாதிக்கும் உரித்துகளின் தொகையையும் விராஸ்களையும் சொல்லும்படி இதனால் அவாகவிடத்திற் கேட்டுக்கொள்ளப்படுகின்றது.

தூரவித் தக்ஜெரி.

1950 റി ക്രൂ (ഖരാലി) അമൃത് 6 ന ഉ.

ବି. ପି. ଲିତୁକାଶକ୍ତି,

உதவி அரசாட்சி ஏன்?

வைப்பாலிலில் நாட்டாலைக் கிரி என்னும் பசுரங்க தேவைக்கு வேண்டியதான் பின்னால் சொல்லப்படும் கானிகளை, அஃதாவது, —

‘இத்தனை கடி ரூப் A-1117 எனின் முதலாகவே

Digitized by srujanika@gmail.com

— 2 —

- | | | | |
|-------------------------|---|---|-----------|
| துண்டு. காணியின் பெயர். | விப்ரம | உர்தாளவின் பெயர் | எ. றூ. ப. |
| 1 வன்டில் பாதை | வண்டில் பாதை .. | பேதுரு ஹேவா நன்டோறில் சிலவா வடப்போல 0 0 11·3 | |
| 2 மிலவத்தை | 45 வயதுள்ள 26 தெளை மரங்களும், 13 பலா மரங்களும்,
80 தேயிலைப்பற்றைகளும், 5 வயதுள்ள 3 சிற்றுல் மரங்களும், 60 கறுவாப்பற்றைகளும், ஒரு வயதுள்ள ஒரு சொற்கள் மழும் கொண்ட தோட்டமும், மற்றப் பல்தி வண்டிற பாதையுக்காண்டது | பேதுரு ஹேவா நன்டோறில் சிலவா 1 1 6·3 | |
| 3 மிலவத்தை | 45 வயதுள்ள 104 தெளை மரங்களும், 4 பலா மரங்களும், 80 தேயிலைப்பற்றைகளும், 20 வயதுள்ள 4 மா மரங்களும், 10 வயதுள்ள 10 கறுவாப்பற்றைகளும், 3 நிற்றரமன் கட்டிடங்களும், (ஆஸ்தத்தி), சவசாலை யும் கக்கசும்) சாந்தார கடப்பட்ட சின்றுமகொண்ட கோட்டம் | சாாவில் சிலவா இருவரும் வடப்பொல
மிலில். கே. சி. பெனுண்டோ மேற்பாலவ கே. 3 2 29·6
தி. பெனுண்டோ, கெசேரி, காலி, மிலில்.
படரியூ. விஜேகுரியா மேற்பாலவ படரியூ.
விஜேகுரியா, விசேஷன் மார்ரா, அம்மால்
கொடை, பி. எச். வில்லியம் சிலவா, பேதுரு
ஹேவா. ஜேனில் டி சிலவா, பேதுரு ஹேவா | |

மலைக்காடு என்னிடம் மரம் விட்டதற்கால் எதுதுக்கொவல்தற்கான எத்தனைச் செய்யுமபடி காணி எடுத்துக்கொவல்தைப்பற்றிய சட்டத்தினது (203 ம் அதிகாரம்) 5 ம பிரிவின் ஏற்பாடுகளின் பிரகாரம் விவசாய மந்திரி எனக்குக் கற்றின செய்திருப்பதனால் அகாணிகளை ஆடி ஒப்புக்கொள்ள அரசாங்கமா எண்ணியிருக்கிறா என்பதை 6 ம பிரிவினால் வேண்டிய பிரகாரம் நான் திட்டங்கொண்டு பிரச்சிக்கமாய விளம்பரங்கொடிறேன்.

மேற்குறித்த கானிகளுக்கு உரித்துப்போகின்ற கல்லூரும் தாமாக அல்லது அவர்வருடைய காரியகாராலுமாய 1950 ம் ஞாப (ஆகஸ்ட்) ஆவணி மாதம் 25 ந் தேதியிலன்று காலை 10 மணிக்கு நிற்தான் அரசாங்க கல்வன பாடகாலையில் என்முனையாக வெளிப்பட்டுத் தத்தமகு அக்காணிகளிலுள்ளன, உட்நதைகளின்று தன்மையையும் அவ்வுட்நதைகளுக்காயத் தாம் சாதிக்கும் உரித்துகளின், தொகையையும் விபரங்களையும் சொல்லும்படி இதனால் அரசாங்கி சுகிர கேட்குகின்றனப்படுகின்றன.

தாலிக் கஷ்சீரி

கால்கி கூரையை,

வி. வி. விச்வாஸி

கீ. பி. குத்தாசல்,
கூடலூர் அரசாங்க ஏசியூட்.

தென்னியில் ஓய் கல்ளிக்கட பாடசாலையை ஸிமாவிககல் எண்ணம் பகிறுக் கீறவுக்கு வேணுவத்தான் பின்னாட்சி சொல்லவிடமில் காணிசிக்க அட்காவது—

ଅମ୍ବାରୀ କ୍ଷେତ୍ର ଲୋ A-1220 ଗୁରୁତ୍ବିକିତ ପାଇଁ

८५

188 2

- | | | | |
|---|-----------------|---|--|
| 1 | விந்தகைநடவடிகள் | தென்னாற் தோட்டத்தில் 45 வயதுடைய 19 தென்ன மரங்களும், 10 வயதுடைய ஒரு மா மரமும், ஒரு முந்திரிகை மரமும் இருக்கின்றன | தென்பிப்பிடியவைச் சோந்த எல். ஜி. தொன் கருவிலில் 0 0 21·4 |
| 2 | வெந்தடிகெவத்து | .. 45 வயதுடைய 31 தென்ன மரங்களையும், 1-10 வயதுடைய 28 வாழைப்பற்றைகளையும், 5 தென்னாற் கன்றுகளையும், 5 தோட்டக் கன்றுகளையும், 4 சிறு தோட்டம் மரங்களையும், 2 எலு பிசு மரங்களையும், 2 மா மரங்களையும், ஒரு ஓலையால் வேயப்பட்ட கட்டு விட்டையும், ஓர் ஓலையால் வேயப்பட்டதும், களிமணங்களை செய யப்பட்டதுமான சமையல் விட்டையுங்கொண்ட தென்னாற் தோட்டம் | தென்பிப்பிடியவைச் சோந்த பட்டப்பிள்ளை, சென்னிரதன், கபசிங்கல் நேனே ஹமி, அஹங்கம திகழுக்கும்புறவைச் சோந்த ஸ்ரீமதி. ஆர். சோமவத்தி ரணவகக் 0 1 37·5 |
| 3 | பறுவத்து | .. 45 வயதுடைய 30 தென்ன மரங்களையும், 15 வயதுடைய 2 சரப்பளை மரங்களையுங்கொண்ட தென்னாற் தோட்டம் | தென்பிப்பிடியவைச் சேர்ந்த ம. வி. ஜினாதாச, ம. வி. சிலா 0 2 25 வதி, பட்டப்பிள்ளை, தென்னாற் தோட்டம், எல். ஜி. ம. சி. சமரவிக்ரம, அஹங்கமவிலை இருக்கும் டிக்கும்புறவைச் சோந்த ஸ்ரீமதி. ஆர். கோவாதி |

தூண்டி காணியின் பெயர்.	விபரம்.	ஒலிசாலம் எ. ரூ. ப.
4 சமாதி	சமாதி	தெனிபிடியவைச் சோந்த மே ஜீன்தாச 0 0 0·2
5 பனுவத்த	பயிரிப்புப்பாத தெனனந் தோட்டத்தின ஒரு பாகம்	தெனிபிடியவைச் சோந்த மே ஜீன்தாச, மே சீலா 0 0 0·2 வத்தி, பப்ளியூ சீகிஸஹு, எல் ஜீ. மே ச. சமறவிக்ரம, அறங்கமலிருக்கும் டிக்கும்புறவைச் சோந்த ஸ்ரீமதி. ஆர் சோவாங்கதி
6 சமாச்சிகே வத்த	திவெல 45 வயதுடைய 24 தெனன் மரங்களும், ஒரு வயதுடைய 7 பயர்ச்சி மரங்களும், 15 வாழபூப் பற்றைகளும், ஒரு ஓலையால் வேயப்பட களி மன கலையும் உள்ள தெனன் தோட்டம்	அறங்கமலிருக்கும் திக்கும்புறவைச் சோந்த ஸ்ரீமதி. 0 2 7·5 ஆர் சோவாங்கதி ரணவகக, தெனிபிடியவைச் சோந்த பிரண்சில் விலையம் ஜயவாதன், கே. ஏ. ஜேமிஸ் சில்வர
7 வீடு	பயிரிலூத தெனனந் தோட்டத்தின ஒரு பாகம்	ஒந்தி 0 0 1
8 ருப்பெவத்த அல்லது யாபாக்கிக் வத்த	பயிரிலூத தெனனந் மரங்களும், 3-6 வயதுடைய ஒரு முந்திரிக்க மரமும், 2 பலாக கன்றுகளும், ஒரு தோடை மரக்களும், ஒரு எலுமிச்சைக் கன்றும், ஒரு வினி மரமும், ஒரு முருங்கை மரமும், 2 தெனனங்களுக்கும், 12 வாழபூப்பற்றைகளும், ஒலையால் வேயப்பட ஒரு கடடு கடடு வீடும், ஒலையால் வேயப்பட ஒரு களிமன் கலையல் வீடும், ஒரு கடடு கிணறுமுள்ள தெனனந் தோட்டம்	அறங்கமலிருக்கும் திக்கும்புறவைச் சோந்த ஸ்ரீமதி ஆர். 0 3 36·7 சோவாங்கதி ரணவகக, தெனிபிடியவைச் சோந்த எல் ஜீ. தொன் கட்டுவில் சமறவிக்ரம, சிறில்டியான் சமறவிக்ரம, ஜீன்தாச சமறவிக்ரம, மெண்டில் சமறவிக்ரம, ஜோஹான் சமறவிக்ரம, சமனு சமறவிக்ரம, சோவாங்கதி சமறவிக்ரம, சமறவிக்ரம, ஞோவதி சமறவிக்ரம, நந்தவதி சமறவிக்ரம, எமளியன் சமறவிக்ரம, சாானிஸ் விலையம் ஜயவாதன, பீதரல் ஏற்றும் ஜயவாதன, மெண்டில் அபேகோன, பிரன்சின் அபேகோன, ஜீன்விஹாமி அபேகோன, சாரா வில் அபேகோன, குணவதி அபேகோன, சூசமவதி அபேகோன, தயாவதி செணைவிரதன, ஜீன்தாச செணைவிரதன, விமலதாச செணைவிரதன, நந்தசேன செணைவிரதன, சந்தாலதா செணைவிரதன, சுவனு ஜயவிக்ரம, பியதாச ஜயதிலக்க, சபசிங்கு நோனுலநாமி
9 ருப்பெவத்த அல்லது பயிர் இலூத தெனனந் தோட்டத்தின ஒரு மரப்பாக்கிக் வத்த அல் பாகம் லது பிழிஸ்ருள்ள		0 0 3·6
10 ருப்பெவத்த அல்லது 45 வயதுடைய 51 தெனன் மரங்களும், 6 வயதாகவேவத்த அல்லது துடைய 3 முந்திரிக்க மரங்களும் உள்ள தெனனந் தோட்டம்	அறங்கமலிருக்கும் திக்கும்புறவைச் சோந்த ஸ்ரீமதி. ஆர். 0 2 11·7 சோவாங்கதி ரணவகக, தெனிபிடியவைச் சோந்த எல் ஜீ. தொன் கட்டுவில் சமறவிக்ரம, சிறில்டியான் சமறவிக்ரம, ஜீன்தாச சமறவிக்ரம, மெண்டில் சமறவிக்ரம, ஜோஹான் சமறவிக்ரம, சமனு சமறவிக்ரம, சோவாங்கதி சமறவிக்ரம, சமறவிக்ரம, சளவுதி சமறவிக்ரம, நந்தவதி சமறவிக்ரம, எமளியன் சமறவிக்ரம, சாானிஸ் விலையம் ஜயவாதன, பீதரல் ஏற்றும் ஜயவாதன, மெண்டில் அபேகோன, பிரன்சின் அபேகோன, ஜீன்விஹாமி அபேகோன, சாரா வில் அபேகோன, குணவதி அபேகோன, சூசமவதி அபேகோன, தயாவதி செணைவிரதன, ஜீன்தாச செணைவிரதன, விமலதாச செணைவிரதன, நந்தசேன செணைவிரதன, சந்தரலத்தா செணைவிரதன, சுவனு ஜயவிக்ரம, பியதாச ஜயதிலக்க, சபசிங்கு நோனு ஊபாமி வியங்கமகே கனவதுதி சமறவிக்ரம, (தெனிபிடியவைச் 0 0 21·7 சோந்தவர்)	
11 தெம்பாவத்த	45 வயதுடைய 11 தெனன் மரங்களும், 5 வயதுடைய 26 தெனனங் கன்றுகளும், ஒட்டால் வேயப்பட வீடும், கலிமன்னாலை செய பயப்பட வீடு, கலிமன்னாலை வேயப்படத்துமான ஒரு செயலை வீடு உள்ள தெனனந் தோட்டம்	
12 எறுவாகேவத்த	45 வயதுடைய 6 தெனன் மரங்களும், 5 வயதுடைய 10 தெனனங் கன்றுகளும், ஒரு ஓலையால் வேயப்பட வீடு கடடுக் கக்கூசம் உள்ள தெனனந் தோட்டம்	தெனிபிடியவைச் சோந்த எல் ஜீ. தொன் கட்டுவில் 0 '0 6·1 சமறவிக்ரம
14 கடவத்த	45 வயதுடைய 20 வயதுடைய 3 தெனன் மரங்களும், 4 வயதுடைய 3 தெனனங்களுக்கும் இருக்கின்றன	தெனிபிடியவைச் சோந்த சிறில்டினு சமறவிக்ரம, ஜே 0 0 9·8 ஜே சமறவிக்ரம, ஓ. எம் சமறவிக்ரம

எடுத்துக்கொளவதற்கான எத்தனைக்கூடியம்படி காணி எடுத்துக்கொளவதற்கும் பிரகாரம் காணி விவசாயம் மந்திரி எண்குது கற்பனை செய்திருப்பதற்கு அக்காணிகளை அரசாானியார் எண்ணியிருக்கிறார் என்பதை 6 மிரிவிலை பேண்டிய பிரகாரம் நான் இத்தனைக்கொண்டு பிரதித்தமாய் விளம்பரனுக்கூடுமென்றால் இருக்கிறேன்

மேற்குறித்த காணிகளுக்கு உரித்துப்பெறகினர் காலனும் தாமாக அல்லது அவர்வருடைய காரியகாராலும்பாய் 1950 ம் ரூப் (ஆக்கஸ்), ஆவணி மாதம் 5 ந் தேதியிலென்று முற்பகல் 9 மனிக்கு தெனிபிடிய கனிஷ்ட பாடசாலையில் என்னுபாக வெளிப்பட்டுத் தத்தமக்கு அக்காணிகளிலுள்ள உடநெடக்களின்று தனமையையும் அவ்வடநெடக்களுக்காயத் தாம சாக்கிகும் உரித்துக்கின்ற அவாகளிடத்திற் கேட்டுக்கொள்ளப்படுகின்றது

மாததற்குக் கசுகேரி,

1950 ம் ரூப் (ஆக்கஸ்) ஆட்மி 6 ந வ

இலை விட்டியன் அரசாங்க சிங்கள விலர் பாடசாலையை நிரமாணித்தல் என்னும் பகிரங்க தேவைக்கு வேண்டியதான் பின்னர்ச் சொவப்படும் காணிகள், அஃதாவது	ஒலிசாலம் எ. ரூ. ப.	
1 பொலகலைத்தகவத்த	தேவிலித் தோட்டத்தின ஒரு பாகம் (வினைச் சல் இலை)	உரித்தாளியின் பெயர் கம்புறுப்பிடியவைச் சோந்த என் எச் பென்டி விஜே 0 0 1·5 கோன்
2 வீடு	புலவத்தா	தெனிபிடியவைச் சோந்த மே ஜீன்தாச 0 1 32·7 நூதனாளை நூதமாவதையில் இருக்கும் 303 ம் இலைத் திலைக்கும் ஏ. விக்ரமசிங்கு, கர்கொடா உயன்கொண்ட மைச் சோந்த தோனு கொனேவியா, தறுனயக் கேரானு காலினு விக்ரமசிங்கு, தோனு பிரன்சினு விக்ரமசிங்கு, அல்லென்சினு விக்ரமசிங்கு, ஜீன்தாச விக்ரமசிங்கு, பப்ளியூ வீ, விக்ரமசிங்கு, ஜீன்தாச விக்ரமசிங்கு, கே.
3 வீடு	வீடு	ஒலிசாலம் எ. ரூ. ப.
4 வீடு	வீடு	0 1 7·7

ஆரம்பப்படத்து இல. A. 1,246. குறிச்சி—பிடகட்டுவன்

ஏ. சி. குணவாதன,
உப அரசாடசி ஏச்கூடு.

துண்டு. அளவியின பெயர்

விபரம்.

விசாலம்
எ. ரூ. ப.

5 பொக்கல்தெக்கவதற் கானி எடுத்துக்கொள்வதைப்பறிய சட்டத்தினது (203 ம அதிகாரம்) 5 ம பிரிவின் ஏற்பாடுகளின் கலூம், ஒரு பலா மரமும், 4 வயதுடைய கலூம் இலங்கிடமியன 0 0 4.9
கலூம், ஒரு சித்தா மரமும், 10 வாழைப்பறறை ஆயத்தைச் சோந்த யூ குண்றதன் தேரோ அவா கலூம் இருக்கின்றன தேரோ அவா கலூம் இருக்கின்றன

எடுத்துக்கொள்வதற்கான எத்தனைகுசெய்யுமெடி கானி எடுத்துக்கொள்வதைப்பறிய சட்டத்தினது (203 ம அதிகாரம்) 5 ம பிரிவின் ஏற்பாடுகளின் கானி விலாய் மண்திரி செய்தித்தீருப்பதனால் அக்காணிகளை அரசாட்சியா எண்ணியிருக்கிறா என்பதை 6 ம பிரிவினைடி வேண்டிய பிரகாரம் நான் இத்தீர்க்கொண்டு பிரசித்தமாய் விளம்பரங்கிடேன்

மேற்கூறித்த கானிகளுக்கு உரித்துப்போகின்ற சகலரும் தாமாக அல்லது அவரவருடைய காரியகாராலும்பாய் 1950 மூலம் (ஆகஸ்ட்) ஆவணி மாதம் 8 ந் தேதியில்லை பிறகு 230 மைக்ரை இலங்கிடமியல், அரசாங்க பாடசாலையில், என்முன்பாக வெளிப்படத் தத்தமக்கு அக்காணிகளிலுள்ள உடநடைகளின்று தலைமையைப்படி அவ்வட்டநடைகளுக்காயத் தாம சாதிக்கும் உரித்துக்கின் தொகையைப்படி விபரங்களையும் சொல்லுமெடி இதனால் அவர்களிடத்திற் கேட்டுக்கொள்ளப்படுகின்றது

மாதத்திற்கு கச்சேரி,

150. ம ஸ்டி (ஜூன்) ஆண்டிரி 30 ந ட.

எச் சி குண்வாதன,
பை அரசாட்சி ஏன்று.

கலூக்ரஸ் கிமாபச் சங்க ரேட்டு என்னும் பசிரங்க தேவைக்கு வேண்டியதான பின்னாச சொல்லப்படும் கானிகளை, அங்காவது —

பிரதமப்பதது இல A 898 குறிச்சி—பழுனகெதிர, பற்றினுவதத.

விசாலம்

துண்டு கானியின பெயர்

விபரம்

உரித்தாளியின பெயர்

எ. ரூ. ப.

2 மலிக்கெட்டுராவத்தெ தென்னாந் தோட்டம்	எம் ஜே பீ குண்டத்திலக, வெளனவதற்கை	0 0 23
---------------------------------------	-----------------------------------	--------

3 ஷி மீடி எனக்குக் கருதுகின்ற கானி எடுத்துக்கொள்வதைப்பறிய சட்டத்தினது (203 ம அதிகாரம்) 5 ம பிரிவின் ஏற்பாடுகளின் பிரகாரம் நிலவிசாய் மந்திரியவாக்கை எனக்குக் கறப்பின் செய்திருப்பதனால் அக்காணிகளை ஆட்சி ஒப்புக்கொள்ள அரசாட்சியா எண்ணியிருக்கிறா என்பதை 3 ம பிரிவினைடி வேண்டிய பிரகாரம் நான் இத்தீர்க்கொண்டு பிரசித்தமாய் விளம்பரங்கிடேன்

மேற்கூறித்த கானிகளுக்கு உரித்துப்போகின்ற சகலரும் தாமாக அல்லது அவரவருடைய காரியகாராலும்பாய் 1950 மூலம் (பெபரோமா) புச்டாதி மாதம் 4 ந் தேதியில்லை கலீ 9 மணிக்கு குருநால் கச்சேரி என்முன்பாக வெளிப்படத் தத்தமக்கு அக்காணிகளிலுள்ள உடநடைகளின்று அவ்வட்டநடைகளுக்காயத் தாம சாதிக்கும் உரித்துக்கின் தொகையைப்படி விபரங்களையும் சொல்லுமெடி இதனால் அவர்களிடத்திற் கொள்ளப்படுகின்றது

குருநால் கச்சேரி,

1950. ம ஸ்டி (ஜூன்) ஆண்டிரி 5 ந ட.

படினூட் ரி ஜயதிவாறு.

உதவி அரசாட்சி ஏன்று.

கூடும்பா பள்ளிக்கூடம் என்னும் பசிரங்க தேவைக்கு வேண்டியதான பின்னாச சொல்லப்படும் கானிகளை, அங்காவது :—

பிரதமப்பதது இல. 4. F. V. P. 197 குறிச்சி—அட்டாமப்படிடி.

விசாலம்.

துண்டு கானியின பெயர்

விபரம்

உரித்தாளியின பெயர்

எ. ரூ. ப.

108 காந்தடாணடைக்கும்பு வயல்	ஜி ஆ எம் குது பண்டப்	1 1 12.6
-----------------------------	----------------------	----------

109 காந்தடாணடைக்கும்பு வயலும், வெற்றுநிலமும் எம் எம் பண்டாரமெனிக்கா எடுத்துக்கொள்வதைப்பறிய சகலரும் தாமாக அல்லது அவரவருடைய காரியகாராலும்பாய் 1950 மூலம் (ஆகஸ்ட்) ஆவணி மாதம் 7 ந் தேதியில்லை கலீ 10 மணிக்கு பண்டாரவை சோக்குப் பங்களாவில் என்முன்பாக வெளிப்படத் தத்தமக்கு அக்காணிகளிலுள்ள உடநடைகளின்று சங்கீமயைப்படி அவ்வட்டநடைகளுக்காயத் தாம சாதிக்கும் உரித்துக்கின் தொகையைப்படி விபரங்களையும் சொல்லுமெடி இதனால் அவர்களிடத்திற் கேட்டுக்கொள்ளப்படுகின்றது

படினூட் கச்சேரி.

1950 ம ஸ்டி (ஜூன்) ஆண்டிரி 5 ந ட.

எஸ் பி. சேனநாயகர்;

உதவி அரசாட்சி ஏன்று

பண்டாரவை தபாற நந்தோரை பெருப்பிக்கும் என்னும் பசிரங்க தேவைக்கு வேண்டியதான பின்னாச சொல்லப்படும் கானிகளை, அங்காவது :—

பிரதமப்பதது இல. A. 235 குறிச்சி—பண்டாரவை நகர் எல்லைக்குள்

விசாலம்.

துண்டு கானியின பெயர்

விபரம்

உரித்தாளியின பெயர்

எ. ரூ. ப.

1 ம நிரா வாட்டின 5 ம வீரனா தோட்டம்	ரெகல் ஸ்டோர பரமிசவையினை	0 0 2
------------------------------------	-------------------------	-------

1 நிரா இலக்கம் 2 ம நிரா வாட்டின 7 ம கோபாரி. சபு மரமுள்ள தோட்டம் சரவங்கி ஸ்டோர மாரிமுதது . 0 0 2.72

2 ம நிரா இலக்கம் 3 ம நிரா வாட்டின 9 ம நிரா இலக்கம் எம் கலிடோ, எம் நிசாம, எம் கலிடோ எம் சனஞ்சை எல் மரிக்கா, 0 0 3.50 எம் சத்திக, எல். மரிக்கா, எம் ஹுவிபா, எல். எம். மொஹ மெட் ஹுன்ன ஆகிய மரிக்கா விலாசம் மொபட்டுவையில் உள்ளோ

4 ம நிரா. வாட்டின 11 ம நிரா இலக்கம் எல். வெளிமிடை என் எம் மொஹமட் மொஹினை . 0 0 3.17

5 ம நிரா வாட்டின 13, 15, 17, இலக்கங்கள் எல். பெரோவை மனைவி, ஒரியலடல் பங்களா, பண்டாரவை . 0 0 6.42

6 5 ம நிரா வாட்டின 19, 21 23 இலக்கங்கள் எல். பெரோவை மனைவி, ஒரியலடல் பங்களா, பண்டாரவை . 0 0 12.77

7 5 ம நிரா வாட்டின 25 ம கக்கங்ம மரங்களும் உடைய அறுமட் ஹுப்பாய, அறுமட் அபினுபாய, பண்டாரவை . 0 0 7.67

8 5 ம நிரா வாட்டின 27, பலவேறு மரமுள்ள தோட்டம் எல். பெரோவை மனைவி . 0 1 29.57

9 5 ம நிரா இலக்க கங்கள் எடுத்துக்கொள்வதைப்பறிய சகலரும் தாமாக அல்லது அவரவருடைய காரியகாராலும்பாய் 1950 ம ஸ்டி (ஆகஸ்டு) ஆவணி மாதம் 7 ந் தேதியில்லை கலீ 10 மணிக்கு பண்டாரவை சோக்குப் பங்களாவில் என்முன்பாக வெளிப்படத் தத்தமக்கு அக்காணிகளிலுள்ள உடநடைகளின்று தன்மையைப்படி அவ்வட்டநடைகளுக்காயத் தாம சாதிக்கும் உரித்துக்கின் தொகையைப்படி விபரங்களையும் சொல்லுமெடி இதனால் அவர்களிடத்திற் கேட்டுக்கொள்ளப்படுகின்றது

மேற்கூறுத்த கானிகளுக்கு உரித்துப்போகின்ற சகலரும் தாமாக அல்லது அவரவருடைய காரியகாராலும்பாய் 1950 ம ஸ்டி (ஆகஸ்டு) ஆவணி மாதம் 7 ந் தேதியில்லை கலீ 10 மணிக்கு பண்டாரவை சோக்குப் பங்களாவில் என்முன்பாக வெளிப்படத் தத்தமக்கு அக்காணிகளிலுள்ள உடநடைகளின்று தன்மையைப்படி அவ்வட்டநடைகளுக்காயத் தாம சாதிக்கும் உரித்துக்கின் தொகையைப்படி விபரங்களையும் சொல்லுமெடி இதனால் அவர்களிடத்திற் கேட்டுக்கொள்ளப்படுகின்றது

பதுளைக் கச்சேரி,

1950 ம ஸ்டி (ஆகஸ்டு) ஆண்டிரி 5 ந ட.

எஸ் பி. சேனநாயகர்,

உதவி அரசாட்சி ஏன்று.